Secundo p̄ autoritatem Hierō. in ex
planatione fidei. Passus est filius dei non
fm̄ illam substantiaz que assumpsit. scz fm̄
illam substantiam que assumpta est. igitur
zc. Tercio probatur. quia cuz persona
p̄bi et diuinitas sint idem realiter qd̄ con
ceditur de persona non debet negari de di
uinitate. nisi ad hoc cogat fides. sic autem
non est hic. vt patet facilliter zc. Et ad hoc
facit illa regula quaz in primo libro decla
raui q̄ p̄dicata contradictoria nunq̄ dnt̄
concedi de terminis supponibilibus p̄ eo
dem nisi vbi cogit fides. Et hac p̄positio
ne sequitur primo q̄ concedendū est in ali
y 2

tercii sententiarum

quo sensu q̄ ipsa diuinitas seu diuina natura facta est homo. Patet. q̄ hec p̄cedit. p̄sona uerbi facta est hō. Et hec p̄sona uerbi ē diuinitas. igit̄ r̄c. n̄a est syllogismus expositorius q̄ nunq̄ debz negari nisi ubi cogit fides ut dicit in p̄mo. Sec̄do sequit̄ q̄ ipsa diuinitas un̄i b̄ianitati nō p̄ se et p̄mo. sed q̄ ipsa est v̄posita cui vn̄itur humanitas p̄ se et p̄mo. Tercio sequit̄ q̄ deitas non vn̄iuit sibi humanitatē in vn̄itatem nature sed in vn̄itate p̄sone. Et hoc intelligit m̄ḡ in. iij. dist̄in. li. iij. ubi dicit q̄ filius dei d̄i fact̄ hō non solū quia hoīem assumpsit sed quia ip̄m in vn̄itate et singularitate sui. id est p̄sone accepit. natura aut̄ diuina accepit formā serui id est naturam hoīs sed nō in singularitate sui id est natura re r̄c. Si p̄o dicat q̄ quia filius dei est hō ideo de ip̄o p̄cedunt attributa hominis sicut q̄ est passus et mortuus r̄c. sed de diuinitate nō p̄cedit q̄ fuerit passus vel mortuus igit̄ nec debet concedi q̄ sic incarnata v̄l q̄ sit hō. Dico q̄ aliqua sunt p̄dicata q̄ p̄ueniunt filio dei p̄cise per cōicationē ydeomatū. i. q̄ p̄ueniunt humanitati sicut natus passus mortuus. et talia non dicunt̄ de diuinitate. et hoc solum q̄ nō sic loquunt̄ sc̄i. Alia p̄o sunt q̄ licet p̄ueniāt filio dei ratōe incarnationis siue assumptōis humanitatis hoc t̄m nō est p̄ cōicationē ydeomatū id est hoc nō est ex eo q̄ p̄ueniāt h̄ianitati sicut esse incarnatum vel esse hoīem. v̄n̄ humanitas ista nō est incarnata vel hō facta. Et ista sicut de filio dicunt̄ ita d̄ diuinitate dici possunt cum nō p̄tradicat̄ autoritatē. q̄re r̄c. Octaua et vltima p̄p̄o est q̄ licet i ip̄o humanitas dependeat a diuino supposito et eius p̄pria p̄sonalitate subsistat. tamē nec persona uerbi nec diuinitas vn̄itur formaliter humanitati nec ipsam formalit̄ actuat. Prima pars patet ex dictis. Secunda p̄o est contra quosdam nouellos dogmatizantes. que p̄bat̄ sic. quia si inter illa esset formalis vn̄io siue formal̄ actuatio ad modum loquendi ip̄oz. tunc ut ip̄si p̄cedunt illa assumpra humanitas sic formalit̄ actuata fuisset realiter deus. ita q̄ per illam formalē actuatiōem diuinitas p̄municaret suo formalit̄ cret̄iue illud q̄ ipsa ē abstractiue. scilicet esse dei. **F** Sed p̄tra h̄ adducit̄ triplex inconueniens. Primus quia sequit̄ q̄ esset in nobis deus recēs. cō

tra psal. lxxx. Israel si audieris me nō erit in te deus recēs. Sec̄do sequit̄ q̄ in nobis esset deus alienus siue a diuinitate distinctus. Illud Deut. xxxij. Ego sum deus et nō est alius p̄ter me. Tercio sequit̄ q̄ essent plures d̄i aliter q̄ p̄ adoptionem imo infiniti. q̄ infinite p̄tes q̄ntit̄tine humanitatis essent formaliter actuatae ab ipsa diuinitate r̄c. Et hac p̄positione p̄mo sequit̄ q̄ aliqua est dependētia creature que non est p̄p̄rie in aliquo genere cause. Patet inducendo in omni genere cause de illa dependētia q̄ humanitas x̄pi sic dependet a p̄sona uerbi q̄ eius p̄pria p̄sonalitate subsistit ut dicit̄ prima pars p̄positionis.

Secundo sequit̄ contra imaginationē multoz q̄ illa dependētia magis assimilatur cause materiali q̄ formali. ita q̄ humanitas magis simulatiue se habet ut forma ad diuinitatem q̄ econuerso. Patz q̄ sicut forma subsistit in sua materia sic humanitas in diuinitate seu diuina p̄sona. Itē sicut forma cōicat suo formabili in concreto illud quod est in abstracto ut anima que est abstractiue vita cōicat corp̄i quod iformat q̄ sit concretue uiuens. sic humanitas cōicat persone uerbi et diuinitati q̄ sit homo. ut patet ex dictis. ideo magis habz similitudinem forme q̄ materie. quare r̄c.

Tercio sequit̄ q̄ illa similitudo in simbolo athanasij sicut aia rōnalis et caro vn̄ est homo. ita deus et homo vnus est christ̄ non est vera de virtute f̄monis. Nam ibi est pl̄ dissimilitudinis. q̄ vel ly homo capitur p̄p̄rie. et sic deus et homo omnio sunt idem. quod non est de anima et carne. Ut capitur improprie p̄ h̄ianitate. et sic deus et humanitas non p̄ponunt̄ ip̄m. sicut anima et caro hominē. nec deus est forma humanitatis sicut aia carnis. nec aliquis hō q̄ est anima et caro est deus vel x̄ps. q̄re r̄c.

His p̄missis et p̄suppositis ponam et solnam circa dicta aliquos casus dubitabiles. Primus casus est. Ponam q̄ p̄sona uerbi dimitteret naturā assumptā isto posito sunt aliqua dubia. Primus est vtrum illa natura dimissa esset pur̄ hō et si ille homo fuerit christ̄us. Respondeo q̄ esset purus homo nec vn̄q̄ fuit deus. quia q̄cquid fuit deus semper est et erit. nec vn̄q̄ illa etiam fuit christ̄us. q̄ christ̄us fuit suppositus diuinū r̄c. Unde primo sequitur

questio prima

q̄ licz hic homo fuerit assumptus a verbo in vn̄itate p̄sone. nō t̄m fuit vna p̄sona cum verbo. patz q̄ h̄ianitas q̄ prius fuit assumpta et modo ponit̄ esse hō nunq̄ fuit vna p̄sona cum h̄bo. nec ex ipsa et verbo fuit vna p̄sona. Sec̄do sequit̄ q̄ licet hic hō passus fuerit in cruce et non fuerit in cruce alius hō a x̄po. t̄m hic hō non fuit x̄ps. Et si dicat nullus hō passus fuit in cruce nisi x̄ps hoc negat̄. sed h̄i p̄ceditur q̄ tunc erat vera. nullus homo patit̄ in cruce nisi christ̄us tamē bene erat verum q̄ aliud a christ̄o patiebatur in cruce sc̄z hec h̄ianitas que tunc non erat homo et modo est hō p̄ casum.

Tercio sequit̄ q̄ licz filius dei fuit hō et fuit alius homo q̄ iste homo. tamē nō per aliam animā siue carnē. nec habuit aliam humanitatē. Et causa est. q̄ christ̄us fuit hō p̄ istam humanitatē et fuit alius hō ab isto p̄ diuinitatem per quā fuit suppositum aliud ab ista humanitate. Quarto sequit̄ q̄ vterq̄ duoz hominū. sc̄z christ̄us et iste homo qui nec est nec fuit christ̄us fuit homo p̄ eandem h̄ianitatē. imo per eandem possunt esse successiue quatuor hoīes. scilicet si q̄libet p̄sona successiue assumeret eandem humanitatē et illa postea dimitteret. **V**ltra alia possunt inferri. sed dimitto.

H Secundu dubium est. retento casu p̄missio vtr̄ demonstrato filio dei hec sit vera. hic est filius h̄ginis. Dico q̄ non. q̄ ex quo desit̄ esse homo desit̄ esse filius virginis. nec erat filī virginis nisi f̄m humanitatē quam mō ponit̄ non habere. ideo modo non plus attinet virgini q̄ aī incarnationem.

Et his sequitur p̄mo q̄ hec p̄na non valet filius dei nascebatur de virgine et fuit filius h̄ginis et ipse et ipsa sunt. igit̄ ipse est filius h̄ginis. Et rō est. quia causa talis deuotiōnis cessauit. Secundo sequitur q̄ hec p̄na nō valet filius dei bis fuit vel bis incepit̄ esse filius virginis. Igit̄ bis natus est d̄ virgine. patet. q̄ ante triduum mortis christ̄i filius dei erat filius virginis. Et sicut in triduo nō erat hō. ita nō erat filius virginis. Et in resurrectione incepit̄ iterum esse hō et esse filius virginis. et tamen non fuit bis natus de virgine quare r̄c. **T**erciu dubium est. retento casu p̄missio vtr̄ iste homo dimissus sit filius virginis. Dico q̄ sic. quia aliter non esset alicuius filius. etiaz hec humana na

tura que modo est homo fuit de virgine cōcepta et ipsam pepit. et iste homo et ipsa h̄go sunt. igitur. r̄c. Et hoc sequit̄ primo q̄ aliqui iste nō fuit filius virginis et nunc est filius eius et incepit̄ esse filius h̄ginis et ipsa virgo mater eius sc̄z in illa dimissioe q̄ incepit̄ esse homo. nec t̄m virgo eum pepit. sed ante diū. q̄ hic hō fuit anteq̄ esset filī virginis sicut hic hō fuit anteq̄ esset homo sicut patet arguendo expositorie. Secundo sequit̄ q̄ hic hō nascebatur de virgine qui nō erat hō et aliquis homo nascebatur de virgine qui non erat christ̄us. licet t̄p̄e natiuitatis verū esset q̄ vnus solus homo nascebatur. Unde patet q̄ vterq̄ duorum nascebatur de virgine r̄c. Tercio sequitur q̄ hec h̄ianitas cum christ̄o nata fuit de virgine capiēdo ly nata participialiter. non t̄m fuit nata virginis. i. filia. nec soror christ̄i. quia non oē natū de virgine est filius vel filia sicut pes r̄c. Quarto sequitur q̄ istum hominē virgo peperit q̄m peperit christ̄um. nec tamē sequit̄ q̄ tunc incepit̄ esse mater istius sed incepit̄ eē mat̄ in illa dimissioe quando illud quod ipsa diu ante peperit. i. hec humanitas incepit̄ eē homo et p̄sequens filius. Unde si miraculose mulier pareret filium anteq̄ infunderetur anima ipsa non inciperet eē mat̄ in partu sed post partum in ipsa infusione anime.